PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2015 года № 14
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСКОННОЙ СРЕДЫ ОБИТАНИЯ И ТРАДИЦИОННОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ – ТОФАЛАРОВ В НИЖНЕУДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2013-2015 ГОДЫ»
В связи со сменой главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования «Нижнеудинский район», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 45 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», на основании решения Думы муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 26.12.2014 г. № 34 «О бюджете муниципального образования «Нижнеудинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», распоряжения администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 28.01.2015 г. № 15-к «О направлении в командировку Худоногова С.М.», администрация муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» постановляет:
1. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе «Организация и обеспечение исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов – тофаларов в Нижнеудинском районе на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 24.05.2013 г. № 114 изложить в следующей редакции:
МЕРОПРИЯТИЯ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия Программы
	Сумма

(тыс. руб.)

местный бюджет
	Исполнитель мероприятия программы

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	ВСЕГО
	159,0

	2013
	50,0

	2014
	54,0

	2015
	55,0

	ЦЕЛЬ. Создание условий для обеспечения и сохранения исконной среды обитания
и развития традиционных видов деятельности

коренных малочисленных народов в Иркутской области

	ЗАДАЧА 1. Оказание мер поддержки, направленных на сохранение и развитие традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов

коренных малочисленных народов

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1
	ВСЕГО
	159,0

	2013
	50,0

	2014
	54,0

	2015
	55,0

	1.
	Содействие в предоставлении субсидий (грантов) на создание и развитие юридических лиц,

осуществляющих традиционное хозяйствование и занимающихся промыслами малочисленных народов (оленеводство, рыболовство, охота)
	ВСЕГО
	0,0
	Управление по развитию сельскохозяйственных отношений

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	2.
	Организация транспортных услуг по доставке продовольственных, непродовольственных товаров, нефтепродуктов, дизельных электростанций, запасных частей и материалов для ремонта дизельных электростанций автомобильным транспортом в населенные пункты Тофаларии
	ВСЕГО
	34,0
	Финансовое управление
МБУ Обслуживание социальной сферы Нижнеудинского района

	2013
	0,0

	2014
	16,0

	2015
	18,0

	3.
	Организация транспортных услуг авиационным транспортом по перевозке пассажиров, товаров первой необходимости между населенными пунктами Тофаларии и г. Нижнеудинском
	ВСЕГО
	48,0
	Финансовое управление
МБУ Обслуживание социальной сферы Нижнеудинского района

	2013
	25,0

	2014
	11,0

	2015
	12,0

	4.
	Приобретение, отпуск и хранение нефтепродуктов для муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в населенных пунктах Тофаларии, а так же содержание и обслуживание дизельных электростанций, находящихся на балансе указанных муниципальных учреждений
	ВСЕГО
	49,0
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

МБУ Обслуживание социальной сферы Нижнеудинского района

	2013
	15,0

	2014
	16,0

	2015
	18,0

	5.
	Приобретение дизельных электростанций, запасных частей и материалов для ремонта дизельных электростанций в населенных пунктах Тофаларии
	ВСЕГО
	23,0
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

МБУ Обслуживание социальной сферы Нижнеудинского района

	2013
	10,0

	2014
	6.0

	2015
	7,0

	6.
	Устройство автозимника для доставки грузов автотранспортом в населенные пункты Тофаларии
	ВСЕГО
	5,0
	Финансовое управление

	2013
	0,0

	2014
	5.0

	2015
	0,0

	ЗАДАЧА 2. Обеспечение доступа к образовательным услугам коренных
малочисленных народов с учетом традиционного образа жизни и

хозяйствования коренных малочисленных народов

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2
	ВСЕГО
	0,0

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	Содействие в обеспечении муниципальных

общеобразовательных учреждений в Тофаларии комплектами лабораторного оборудования, компьютерным и мультимедийным оборудованием, спортивным и игровым оборудованием, технологическим оборудованием, мебелью
	ВСЕГО
	0,0
	Управление образования

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	ЗАДАЧА 3. Создание условий для сохранения и развития самобытной культуры коренных малочисленных народов

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3
	ВСЕГО
	0,0

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	Информационное содействие обеспечению участия творческих национальных коллективов в культурных мероприятиях (творческие фестивали, выставки, конкурсы и т.д.)
	ВСЕГО
	0,0
	Управление по развитию культурной сферы, библиотечного обслуживания и физической культуры

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	Организация национальных праздников в районах компактного проживания коренных малочисленных народов
	ВСЕГО
	0,0
	Управление по развитию культурной сферы, библиотечного обслуживания и физической культуры администрации муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район"

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	Содействие в обеспечении участия делегатов коренных малочисленных народов в работе съездов, конференций, региональных и межрегиональных выставок, ярмарок,

мероприятий
	ВСЕГО
	0,0
	Управление по развитию культурной сферы, библиотечного обслуживания и физической культуры

	2013
	0,0

	2014
	0,0

	2015
	0,0

	Консультирование по вопросам начала предпринимательской деятельности.
	ВСЕГО
	0,0
	Управление по развитию культурной сферы, библиотечного обслуживания и физической культуры

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образовании
«Нижнеудинский район» -
первый заместитель мэра
С.И. Куклин